Tu, sancte præses, quæ nec uno nomine,
 Nec nunc, fatemur, denique deberi tibi
 Obsequium, honorem, gratiamque plurimam,
 Hilaris, rogamus, et benignus accipe,
 Studiumque nostrum numine adjuta tuo.

Et tu, qui nostræ sæpius Comœdiæ,
 Curator olim, nunc spectator interes,
 Quocunque nobis carus idem tempore,
 Et nunc, et olim; tu, pater, salve quoque:
 Fas tibi, desuetos jam revisenti lares,
 Veteris gratemur memores consuetudinis:
 Fas et precemur (quippe laudi maximæ
 Tibi placuisse duximusque et ducimus)
 Fas sit precemur, ut quæ votis omnium
 Nostra hæc, curante te, respondebat prius,
 Tuis Thalia votis nunc respondeat;
 Et quem docebas ante, nunc plaudas gregi.

EPILOGUS.

GNATHO. THRASO.

G. Quid nunc, magne Thraso? quid agis? quænam
 ista repente

Tristitia, et nubes ista supercilii?

T. Occidimus. Mavors timuit quem perdere, tandem
 Infelix ausa est perdere pauperies.

Quæ bellum dederat, pax omnia dilapidavit,
 Nec, nisi mors, tanto est ulla medela malo.

G. Turpe viro damnis succumbere, tu modo forti
 Sis animo; ad famam prompta lucrumque via est.
 Quæ tibi nunc se forte offert occasio præsens,
 Arripe.

T. Quam narras?

G. Pauca docendus eris.

Nostra quidem tellus scis fontibus omnis abundat,
 Qui medicinales ejaculantur aquas.

Huc coeunt ægri, sani, mas, fœmina, cœlebs,
 Pupillus, mater, nymp̄ha, puella, senex,
 Rusticus, urbanus, fur, judex, scurra, sacerdos,
 Mercator, miles, causidicus, medicus.

Ipsa valetudo paucos, plerosque voluptas
 Invitat, lusus, alea, scena, chori.

Pro se quisque simul perdunt et tempus opesque:
 Saltando interea summus habetur honos.

Ergo deligitur, qui cœtibus hisce magister
 Præsidet, ille choros ordinat, ille regit.

Hunc regem observant, hunc admirantur, amantque ;
 Huic facili pendunt larga tributa manu :
 Nunc audi—Forte urbs, cui nomen Calda dederunt,
 Sanando apta homini balnea, et apta sui,
 Extinctum nuper Regem desiderat ; illuc
 Tu, mage dignus enim nemo, petitor eas.

T. Quid ? peregrinus ego ignotusque !

G. Hoc dignior ipso.

Nunc sunt grata magis, quæ peregrina magis ;
 Et miles palmam nunquam non proripit. Ille est
 Quem vir formidat ; quemque puella cupit.

T. Scilicet idque datum est, fateor, mihi ; nempe Thrasoni
 Est carus Mavors, sed mage cara Venus.

Primus item saltare labor, pugnare secundus ;
 Si multum manibus, plus valeo pedibus.

G. Credo equidem.

T. Immo etiam, quo tantum nomine Achilles
 Laudatur, quantum quod *πόδας ὠκὺς* erat.

Hic ergo et gladios, et cetera Martia pono ;
 Buccina rauca, vale, tibia mollis, ave.